COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 9999 [ MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elabaracién No. CUR  No. Original
CENTRAL 08 011 2022 2414 2405
Unid. Desc: 00Q0
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
CDMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022-1804-ME 1246
Ciase de RPA RTO DEV
ﬁf;‘;f:z DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numere Operacién 0
Beneficiario: 1713571519  |SUQUILLO FALCON WILMER MANUEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
01 g0 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 219.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 219.50
VA r.00
$UB - TOTAL 219.50
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 219.50

SON: DOSCIENTOS DIECINUEVE DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: SUQUILLO FALCON WILMER MANUEL COMISION DEL 20 AL 23 DE SEPTIEMBRE 2022 CON RUTA UIO-NARANJAL-UIO,
TRASLADAR AL RECORRIDO POR LA RUTA E25, NARANJAL-TENGUEL TRAMO DE 45KM CONCESIONADO A INTERVIAS PARA

SU AMPLIACION Y SCCIALIZACION SOBRE EL PEAJE JAIME ROLDCS. SEGUN SOL. N° 045-EMBP-DCS-2022,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
#N.A
FECHA: g
08/11/2022 @/”’ = ( :
Funcionarice Responsabl: Dhrector Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
CENTRAL
011 2022 2405 2405
Unid. Desc: 000 07
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDAGION DE GASTOS MTOP.DADM-2022-1804-ME 1246
L
d Ciase de RPA RTC DEV
Eoridiod COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T T
Cuenta
Banco: Maonetaria: l
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713571519 |SUQUILLO FALCON WILMER MANUEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 219.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 219.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 219.50
RETENCIONES iVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 219.50

SON: DOSCIENTOS DIECINUEVE DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

DESCRIPGION: SUQUILLD FALCON WILMER MANUEL COMISION DEL 20 AL 23 DE SEPTIEMBRE 2022 CDN RUTA UID-NARANJAL-UIO,
TRASLADAR AL RECORRIDO POR LA RUTA E25, NARANJAL-TENGUEL TRAMQ DE 45KM CONCESIONADO A INTERVIAS PARA

SU AMPLIACION Y SOCIALIZACION SOBRE EL PEAJE JAIME ROLDOS. SEGUN SOL. N° 045-EMBP-DCS-2022.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
PN

APROBADO

FECHA: Y
07/11/2022

Funcionario Responsable Iireetnr Financicro
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PRESIDENTE
<} & del Encuentro

SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACIGN
Diractsr Financiars
r |a siguiente solicitud:

No. de Solidgud: 045-EMBP-DCS-2022 Fecha de Solicitud: I13/03/2022 I
Seleccione o que iera solicitar:
Vidtico ’ Mavilizaclon |

Ciudad / Provincia donde sa rasfiza fa Licancia:
Narsnjai- Guayas

Facha salida Hora saiide Facha iiegada {dd-mm-aa) Hora llegada {(hhimm)
{dd-mm-aa} i {hh:mm) {iugar habituai da trabajo) (iugar habituai 9o trabajs)
20-09-2022 - 15h00 23-09-2022 17H00
GBIETO DE COHISION:
- Socializacién de la ampliacign vial Naranjai - Tengue! - tramo de 45km concesionado a Intervias
- Grakacién en video vy fotografia durante la cobertura.
. Envie de Matenal audio visual a medios de comuniracidn.
SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:
Apeilidos v Fuasto Roi Diraccian / Unidad Namero do No. V¥.Diario V. Tetai
Nambras Cédula Dias
Mauricio Bayas - 5p4 Miembro de Equipo Comunicacién Social 1803888674 3 aq 240
Andrés Villacrés SP1L Miembro de Equipo Lomunicacidn Social 1712908308 3 B0 240
S RN — 4 e e
~, | Wilmer Suquillo Cadigo del Administrative 1713571519 | 3 aa 240 2 ! q f:) 0
Trabajo N “ /
. A
ITINERARIO
SALIDA LLEGADA
TIPO NDMBRE DE!,
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HDRA FECHA HORA
TERRESTRE I chevratet Dimax 01-512 Quito - Naranjai 20-09-2022 15H00 20-09-2022 22400
TERRESTRE | chevrafet Dimax 0t-512 Naranjal - Quite _ 23-09-2022 agr00 23-09-2022 17H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
Nombre Tipo de Na. Da Cuenta Hambre dei Banco
Cusnta
Mauriclo Bayas 4207746100 Banco dei Pichincha
Ahorros
Andrés Villacrés Corriente 07528612 Banco dei Pacifice
Wilmer Suguisio Ahcrros 47006036 Banct de Guayaquil
SOLICITADOQ VI5T0 BUENO AUTORIZACION PROVISION TRANSPORTE
; * : -
7 I - 4
J‘ o - ' - *-k)
. —4:51/ Ll ] . B
(Qb‘ =lad- r‘éz;/!‘-’»"%u.f/if 2 N (e -
\(_. 8 i e7 A e I‘*f i X ;Lf *‘"\‘.‘ )(
Leda,. Gabriala CF uz—- i Gioria Farnanda Cordova A A
Ceardinadora Diraccibn ds Mgs. Diana Seriane Dra . Coerdinadora G i Ledo.. Cark swladlmlr atra
Comunitacién Social Diractara Comunicacién Social reen sners Alvdrado
© Administrative Financiara .
P Diracter Administrative
LIQUIDACION DE VALORES EN LA DIRECCION FINANCIERA -
NOMBRES PUESTO NIVEL ND. DIAS v/ DIARIO V/TOTAL FIRMAS

Auterizacién de Pege

f
Diractor Financiarc / Suparviser da Gestidn Financiers

Pireccion Av. Juan i_m,vz
Cadigo postal:
CTelefono:

; MC‘ a NZG-220 v A

'r'?fsa_‘,m‘m' el l‘?%’

Huatl pesenenbodon oo™
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“i a del Encuentro

INFDRME DE LICENCIA CDN REMUNERACION

No. SDLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS:
045-EMBP-DC5-2022

FECHA DE INFDRME (dd-mm-aa})
03/10/2022

APELLIDOS - NDMBRES DEL SERVIDOR

DATDS GENERALES

PUESTO

MAURICID BAYAS

Servidor Publico 4

CIUDAD - PRDVINCIA DE LA COMISIDN
Naranjal- Guayas

NDMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDDR

COMUNICACION SOCIAL

SEAVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISIDN
Mauricio Bayas SP4

% Andrés Villacrés - SP1

\'%,( Wilmer Suquillo . Conductor
P

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS
OBJETO DE COMISION:
Las actividades desamoiladas fueron las siguientes:

| 20-08-2022
. 15:00 a 22:00 frasiado al personai de Comunicacién Sociak desde Quito hasta la Troncal,

" | 21-00-2022 5
F | 07:00 a 08:20 traslado a Naranjai de Comunicacion

18:00 regreso a Naranjal
22 - 09-2022
| “1 08:00 Traslado hasta Balao
18:00 Regreso a Naranjal
. 23- 09- 2022

| "] _08:00 Retomo a Cuito
17:00 Legada a Quito

ANDRES ViLLAGRES

20-09-2022

15:00 a 22:00-trasiado ai personal de Comunicacién Social desde Quito hasta la Troncal.

21-08-2022

07:00 Salida a Naranjat

00:20 Jlegada a naranjal

08:30 Reunion con el Teniente Paiitico de Naranjal, Jaime Coronel para coordinacién de iogistica.

09:30 Cobertura Audia visual y Fotografica del recorrido poria via desde Naranjal hasta el recinto Jaime Raldés Aguilera. Reconocimignto del lugar de
ia sociafizacién,

11:00 Cobetlura Audio visual y Fotografica Inicip del recorrido con téchico de Intervias y con las delegados de Concesiones Fidel Navarrete y Virginia
Tapia. Fue kilometro a kildmetro y constatacion dei peaje.

14:00 Coordinacién con dirigentes del recinto Jaime Roldés

18:00 cobertura audio visual de ia reunion de sacializacidn con funcionarios y habitantes del recinto Jaime Roidds

| . 10:00 regreso a Naranjal
! 4 10:20 Ediccion y envio de material audiovis ual para medios de comunicacion
22 -09-2022

| 08:00 Trastado hasta Balao para tomas y fotos de les puentes y trabajos de ampliacion
10:00 Reunién con la tenjents politica de Balao para ajustes de arganizacidn de la reunién de socializacion
12:00 Cobertura audk visual Recorrido por tramp desde Balap hasta el Recintp 100 familias
14:00 Cobertura audio visual de ia reunién con dirigentes dei recinta para socializacion del proyecto
16:00 Cobertura audio visuai Socializacion con habitantes de Cien familias sobre el pmyecto Naranjal ~ Tenguel
10:00 Regreso a Naranjal
18:30 Edicelon y envio de material audiovisual para medios de comunicacidn
23092022
07:00Cpbertura fotografica del peaje de Jaime Roldos en Naranjal
10:00 Retomo a Quito
17:00 Legada a Quitp
MAURICID BAYAS
20- 09-2022
15:00 a 22:00 trasiado at personai de Comunicacion Social desde Quito hasta ia Troncai.
21- 08-2022
07:00 Salida a Naranjal
00:20 llegada a naranjal

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
220y Av. Qratiana,

B ‘ PDiteccion: Av. Juan Ledn Mora N26-
i ' Chdigo postal C
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¥ & del Encuentro

04:30 Reunidn con el Teniente Politico de Naranjal, Jaime Coronei para coordfnacién de logistica.

(9:30 recomride por ¥ via desde Naranjal hasta el recinto Jaime Roldds Aguliera. Fotos y reconccimiento del fugar de Ia socializacion

+1:00 iniclo del recorrido con técnico de intervias y con Yos delegados de Concesiones Fidei Navarrete y Virginia Tapia. Fue kildmetro a kilémetro y
constatacién de peaje.

14:00 Coordinaclon con dirigentes del recinto Jaime Roldds

16:00 Rewnién de socializacién con funcionarios y habitantes dei recinto Jaime Roldés

18:00 regresc a Naranjal

22-09-2022

08:00 Viaje hasta Balao para tomas y fotos de los puentes y trabajos de ampilacion

10:00 Reunidn con iateniente politica de Balao para ajustes de organizacidn de la reunidn de sociakizacitn
12:00 Recorrido por tramo desde Balao hasta el Recinto 100 famillas

14:00 Reunidn con dirigentes del recinto para socializacién del proyacto

16:88 Socializzcion con habitantes de Cien famiiias sobre of proyecto Naranjai - Tenguel

18:00 Regreso a Naranjal
23-09- 2022
07:00 Cobertura fotografica del peaje de Jaime Roldos en Naranjal
08:60 Retomo a Quito
17:00 Legada a Quito
ITINERARIO =~~~ — . —
SALIDA LLEGADA
TIPO MOMBRE DEL
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TERRESTRE chevrolet Oimax 01-512 Quito - Machala - 20-09-2022 15H00 20-09-2022 22H00
TERRESTRE chevrolet Dimax 01-512 Machala- Quito 23-09-2022 08H00 23-09-2022 17H00
HOTA
ITI N ERA RIO SALIDA LLEGADA Estos datos se refieren ai tiempo efectivamento utilizadoe &n fa Comlsién, desde
FECHA dd-mm-aa 20-09-2022 23-09-2022 in aafids dei lugar de resldencta o trabajo habltuaies ¢ dof cumpikmiento de fa
HORA hhsmm 15000 - 17HOO ticencia segin sea of Cas0, hasta su ilegada de estoy sitlos
ltora Inicio de Labores ¢l dia de rctorno
DBSERVACIONES: a
FIRMA SERVIDOR COMISIONADO - NOTA
Ef presente informe deberd presentarse dentre del términe méxime de 4 dias de
cumpliida 1a licencia, case contrario ka fiquidacion se demorard ¢ incuso da no
e presentario tendrfa que rostliulr fes valores pagados. Cuando Ia licencle sea
superior i Nimero de horas o dlas auterizados, se deberd adjunter ia
y et svtorfzaclén por escrito de ia idad o v Dak
. , .
. S !
) ﬂ/ D> /"
# Iro /
N 7 /S
Mauricio Bayas v
—a I'd
Servidor Piblico 4

APROBACION AUTORIZACION ;
/
!
. : /
"/:- E Y 7, o e T U ST B d
ey L L W e R
A e '
Mgs. Diana Soriano Gloria Fernanda Cérdova T.

Dircetora Comunicacién Social Coordinadora General Administrativo Financicro

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Juan Ledn Mara NZE-E20 vy Ao Orailana,

Phieoaian A
Cadline postab 0

cotefolmor <o
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g ORDEN DE MOVILIZACION No. 15199
(Fuera de la Jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)
AL RADS -
1 IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion MINISTERIQ DE TRANSPORTE Y OERAS PLUBLICAS

RUC 1760001710001
T

2 DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia  Desde “R(22:0919 Hora 1630 Hasta RQ22:09-26 Hora 08:00

Motivo por medio del presente solicito a Usted, autorizar la emision del salvo conducto para el vehiculo Chevrolet
Dimax con registro 04-512, placa PE! 3812, que conducird ol sefor Witmer Suquiflo, a partir del 19 hasta el
26 de septiembre de 2022, en razén de que esta direccion realiza cobertura de todas las actividades del
sefor Ministro y autoridades del jerarquico superior del Ministerio de Transporte y Obras Publicas.

No. Ocupantes 5

. e
AUTORIZACION
Fecha 2022-09-19 No. Comunicacion Memorando Nro MTOP-DCO-2022
-180-ME
Lugar Origen QUITS
Lugar Destino NIVEL NACIONAL
Kilometra)e Inicio Kitometrale Fin
3 DATOS DEL CONDUCTOR /A
Nombres SUQUILLO EALCON WILMER MANUEL Cargo CONDUCTOR ADMINISTRACION CENTRAL
Nomero de Cédula / Pasaporte 'WQSSHS‘IQ Tipo de Licencia E
4. CARACTERiSTlCAS DEL VEHICULO .
A% S
Namero de Placa,_ PEI3812 Marca / Modelo NAX CRDI AC 3.0 CD 4X2 TM DIESEL
Color PLATEADO NOmero Matricula 0404719
—"
5. DATOS DEL SOLICITANTE
Nombres  Mgs. Diana del Rocio Soriano Ofia Cargo DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL
¥ ATENCION AL CIUDADANO
Realizado Por CRUZ VACA DANIEL FABIAN

Fecha de Emision 2022-09-19 15:25
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https://correo.mtop.gob.ce/h/printmessagc?id- Ci-1169&17 America/Bog

Zimbra: ebayas@mtop_.gob.ec

=
-

DISPOSICION ACTIVIDADES EN LA PROVINCIA DEL GUAYAS //

il

De : SORIANO ONA DIANA DEL ROCIO mar, 20 de sep de 2022 14:18
<dsoriano@mtop.gob.ec> .1 ficheros adjuntos
Asunto : DISPOSICION ACTIVIDADES EN LA PROVINCIA
DEL GUAYAS

Para : BAYAS PEREZ EDGAR MAURICIO
<ebayas@mtop.gob.ec>, VILLACRES VARGAS
CARLOS ANDRES <cvillacres@mtop.gob.ec>
Para o CC : CRUZ VACA GABRIELA CONSUELO
<gcruz@mtop.gob.ec>

Por medio del presente dispongo trasladarse a la provincia del Guayas los dias 20, 21 2/
23y 24 de septiembre de 2022, cgn’el objeto de realizar las siguientes actividades:

/ :
Recorrido por |a ruta E25, Naranjal - Tenguel 'y un plan de socializacién sobre el peaje
Jaime Roldos. "

Mauricio Bayas: Periodista .
+, Andrés Vilacrés: Camardgrafo
\Wilmer Suquillo: Conductor

Saludos cordiales,

Diana Soriano

l‘ctora

Direccion de Comunicacion Social
y Atencion al Ciudadano

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Orellana
(593) 023974600 ext 17054

Cdadigo Postal: 170522 / Quito-Ecuador
www.obraspublicas.gob.ec
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DETALLE DE FACTURAS VIATICOS
DIAS DEL 20 AL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2022

NRO. DETALLKE NOMBRE FACTURA TOTAL
1 |RIO ASADERO MERIS WILMER SUQUILLO | \.1131 \. 8,00
2 |COMEDOR ANDRESITO WILMER SUQUILLO | 117 ~, 7,00
3 |HOTEL FENIX INN L WILMER SUQUILLO | ™10224 [NG.25,00
4 |RIO ASADERO MEKIS WILMER SUQUILLO | 1134 8,50
5 |RESTAURANTE OSCAR MIGUE L WILMER SUQUILLO | ™« 246 8,00
6 |PIQUEQOS AL PASO WILMER SUQUILLO | ™ N20 7,00
7 |HOTEL SAN MIGLUEL WILMER SUQUILLO | ™\ 374 ™\20,00
8 |COMEDOR NICOLE WILMER SUQUILLO | N\ 1000 ™\10,00
9 |ROCANO CARMEM ) WILMER SUQUILLO | "N\763 ™ 7,50

10 |COMEDOR NICOLE WILMER SUQUILLO | 922 2850 PO
11 |PICANTERIA PATT WILMER SUQUILLO | "~ 809 - 6,00
12 |COMEDOR NICOLE | WILMER SUQUILLO | ™ 919 -.8,00
13 |HOTEL SAN MIGUEL . | WILMER SUQUILLO | - 383 " -..20,00
14 |RESTAURANT OSCAR MIGUEL WILMER SUQUILLO | ™ 250 \ 8,00
15 |RESTAURANT OSCAR MIGUEI. WILMER SUQUILLO | 254 8,50
16 |PARADOR EL VIAJERO WILMER SUQUILLO | ~ 21952 N800
: : 168,00
VER SUQUILLO -
CONDUCTOR S -?}/
ST AN
,j :
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GALARZA LOPEZ MIGUEL OSCAR

RU.C10921211199001)

| BESTAGRANT OSCAR MiBUEL 4 13

VENTA DE COMIDAS ¥ BESTOAS EN RESTAURANTES
Dir: Panamericana s/n y Cuzyas

i

FACTURA

[ WIS 0

Telf.: G991 426 375

'NARANJAL - ECUADOR

AUT.SRIJ1130311748)

FECHADE AUTUR[ZACION 04-08-20

I

b ]

| e+

R ,,_'gg_u,c.f"ti FERE

R "’ﬂ"J

CANT. e DESCRIPCID

N B UNITARIO V. TOTAL

oA 4 Ll)
4

»"
s

13

I
IR G AT R cmucmnaosmzug ——
EFECTRO Son;

I 2%

ﬁ«ss&

4B, 050)(2 DEL 300201 - (00400,

Akl GahzoN LA A CAH MR
>El G601 [ Oive: . Clmedsfn y 15 de Cletulre - Naramal
CONTRIBUTENTE NEGOCH) POPULAR REGIMEN RINPE

ra
P
7 |m iy

27%15 | mmsi .\I\

GALARZA LGPEz MIGUEL oscm i'R Uc, 10921 2111 99001

RESTAURANT fISCAR MiSURLA 13 e
¢ “4/"

VENTA BE COMIDAS ¥ GEBIDAS EN RESTAURANTES §ﬂﬂ1'ﬂﬂ1'ﬁﬂ ﬁ ﬂ a

Dir: Panamericana s/n v Guayas
Telf: (991 426 375 (AULSRL[1130311748
FECHA DE AQTDRIZACIGN 04-08-2022

NARANJAL ~ ECUADOR
[Sr[gs}: {A‘ i
ID[RC:. R

[F.DEEMESEK&f -

!lt\l(} DA , -

/E‘“’ f“»L TR R A

CANT. DESCRYIPCION B UNITARIO V. TOTAL
R bl
¥
o
.
oo [ f
me UMENTONO CATEQGRIZADY  CADUCA 04 AGHSTO 2088, - M 0% 8
EFECTRVG . Son!
[eams] \ | s ] WETOELIEY S
(e b /{
omRos T WL A AR mu.msk
oM/ J'm?cmfz?%': , L
YELA MARRLY Ao R 50 .
ﬂﬁ!ﬂ@f R0 1§ Divc. Av. Olmedo-sfity 15 do Octubez - Naranfe) mmsi M

4B. 050%7 DEL 000201 - 00400, CONTRIBUYENTE WEGOCIS mpuunnﬁemeu stf

D@R
[RUC.: 06
8rQ [« o

ir: Barrio La Deligia Panamericana Sur s/n
Tolf. 032 738 116 - D9SRB 1209875 SALCEDC

:
D

(FACTURA) N°002—001— 00219V(»

VALLE ALBAN
SENAIDA TERESA

Caif. Artesanal N° 076974

"'\.‘

edi \‘i)tU-fCZ

L Dlrecrmn\ @'—'\J—’L‘-/z)

i

Tl e
&ugcm‘bu@fﬂ

Forma | Efectivo
e Pagol

Dinero electronico

Tarjepd de crédua f débito Otros

Sub fotel

’

“CONTRIBU\'ENTE NEGOGIO PDPULAR R

AUTORIZADA
Remache Balarezo Vicenle Edu 2 2228001
IMPRENTA GRAFICAS ‘LA LUZ _A4-82TZ/ del 021501 Al 02240 -
Fecha de Aut* 22/AGOSTG / 2022 CADUCA: 227 AGOSTO 023 .- | VALOR TOTAL X
ORIGINAL ABQUIRIENTE - COPIA ENISDR

Descuento

VA 12 %
LN

v o]




- T e |

o

(CARRILLO SANCHEZ SILVIA ISABEL (R U.C [0911 553006001 ))
|COMEDOR NICOLE FACTURA
R e 5
Emal: sivacarflotoss@hotmatieon (NI 0000922
Dirc.: Balao s/n
Telf.: 0985 411 036 AUT. SRI{11 30045765
Balag - Ecuador FECHADEAUTORIZAC|0N07 06-2
(B9 (U er. rig i
Pre oo . . TfFronoo9a €95 5cdh
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Dir.: Av. 25 de Agosto s/n. y 10 de Agosto
junto al hotel Dino *Telf. 0992 586 665

Rocano Castillo Carmen Vanesa

Actividad: Venta de comidas y bebidas en restaurantes, incluso para Ilevar

R.U.C. 0302254792001

La Troncal - Cafar - Ecuador
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DE TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS N, CERTIFCACION/ FEGHA DE. FLABORACIGN
Unid. Ejecutora: MINISTERIC DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA CENTRAL 141 / 19 10 I 22
Unid. Desc: 7

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

DE GASTOS

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASEDEREGISTRO | COM

CLASE DE GASTO QOGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT iTEM UBG

01 00 000 ao1 530303 1701
1} 0g Qoo 001 530303 1701

FTE  ORG N, Prest DESCRIPCION

og2 0000 Qo000 Viaticos y Subsistencias en el interior
oa1 0000 000¢  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO

$7,247.43
$6,502.67

$13,750.10

SON: TREGE MIL SETECIENTOS GINCUENTA DOLARES CON 10100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA DE VIATICOS EN
PLANTA CENTRAL DURANTE EL PERIODO: OCTUBRE

EL INTERIOR PARA CUMPLIMIENTO DE TRABAJO EN TERRITORIO DEL PERSONAL DEL MTOP
-DICIEMBRE DE 2022. CON AUTORIZACION EN EL MEMORANDO NRO. MTOP-BADM-2022-1B04-ME.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
'APROBADO
FECHA: '

19102022

Funcianario Respansahlc

Director Financiero

—



Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

‘Memorando Nro. MTOP-DF-2022-1850-ME

Quito, D.M., 19 de octubre de 2022

Sr. Ledo. Carlos Wiadimir Guerra Alvarado
Director Administrativo

.

ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO
DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR.

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. MTOP-DADM-2022-1804-ME, de fecha 17 de octubre de 2022; mediante cl

cual, solicita:

v .5¢ sirva disponer a quien corresponda autorizar la emision de la certificacidn  presupuesiaria gue
permita contar con los recirsos pard Hevar a cabo el procedimiento de page de vidticos y subsistencias en el
evterior para las mdximas awtoridades del Ministerio de Transporte y Obras Piblicas, por un valor de USD
6.502.67 (SEIS MIL QUINIENTOS DOS DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 677100). en
fuente 1y 7.247.43 (SIETE MiL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE

AMERICA CON 43/100), en fuente 2, de conformidad a lo siguiente:

t. Emision de Certifirocion Presupuestaria, bajo el siguiente esquema...”

EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

CONCEPTO:

PERIODO: 0022

FTEMMACTIVIDAD ESCRIPCIONMONTO A CERTIFICAR FUENTE IMONTO A CERTIFICAR FUENTE 2
Vidticas y

1530303 Subsistencicay 6.502,67
len ol Interinr 7.247,43

Al respecto, me permito remitir 1a Certificacion Presupuestaria:
Certificacién Presupuestaria Nro. 141:

0100 600 001 530303 1701 081 0000 0000 “Viaticos y Subsistencias en el Interior” § 6,502.67
01 00 000 001 53¢303 170t 002 0000 0000 "Viaticos y Subsistencias en el Interior” $ 7.247.43

Cabe manifestar que el procedimiento administrative que se realice con aplicacién a lfa Certificacidn
Presupuestaria emitida; es de exclusiva responsabilidad del drca requirente, misma que deberd observar las
dispusiciones emitidas en Jos DECRETOS EJECUTIVOS N° 135, 457 y 488 sabre las Normas de Optimizacién
y Austeridad del Gasto Piblico, ademds se deberd notificar a esta Dircecion el mimero de certificaciin en
futuras obligaciones que se deriven con aplicacidn a Ja misma,

Ademds, deberd considerar en 4mbito de su competencia, el seguimiento de ejecucién y disponibilidad
presupuestaria de la Certificacion Presupuestaria emitida, de acuerdo a lo que establece el Cédigo Orgénico de
Planificacién y Finanzas Piblicas en el Art, 115~ Certificacién Presupuestaria.- "Ninguna entilad u
organismo piiblico ppdrdn contraer compramisos, eclebrar cantratas, ni autorizar a cantraer obligaciones, sin
Lt vmision de la respectiva certificacion presupuesmria™, con la finalidad de que esta Cartera de Estado no
incurra en el incumplimiento de esta normativa,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Dircocidn S b

Toddinge poste BN - 2 -
TEIE fpmess 0 e e R s Y L 77_GOb|e|'|'|0 Juntos

det Encuantro I lo logramas 1/2
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-DF-2022-1850-ME

Quito, D.M., 19 de octubre de 2022

Atcntamente.,

Documento firmado electranicamente

Ing. Francisco Daniel Barba Acosta
DIRECTOR FINANCIERO

Refereneins:
- MTOP-DADM-2022- 1 804-ME
Anexos;
. -ep- 141 _viaticos_en_cl_interior_planta_central-signed-signed.pdf
Copia:
Sr. Tlgo. Eduarde Rafact Cartagena Tapia

Analista de Coordinacién de Transporte Aeren 1

Srta. Ing. Amanda Margmh Gonzalez Lema
Analista de Contabilidad 2

ag/mm

DANIEL BARBA
ACOSTA

~NV
> Gobierno  Juntos

del Encuentro l lo logramos o/
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* Dogumante firmado siectrénicamanis por Quipux



Direce dng &
Ol 1

rotifore:

PARA:

ASUNTO:

Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-DADM-2022-1804-ME

Quito, D.M., 17 de octubre de 2022

Sr. Ing. Francisco Danicl Barba Acosta
Director Financiero

SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS
Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR.

De mi consideracidn:

ANTECEDENTES.

Con memorando Nro, MTOP-CGPGE-2022-1366-ME de 14 de octubre de 2022, el Mgs. Carlos Javier Becerra
Albuja, Coordinador General de Planificacién y Gestion Estratégica, manifiesta: “En concordancia con ef
acdpite anterior, la Coordinacidn General de Planificacion v Gestidn Estratégica a través de la Direccion de
Planificacion e Inversion en el dmbite de suis competencids procede con la emisidn de la Certifivacién POA No.
MTOP-DPI-2022-014-POA-GP conforme al siguiente detalle:

IOBJE TIVO
L

STRATEGICOESIGEF IREQUIRENTE|

UWCTIVIDAD
IPOA ITEM \FUENTE
ESPECIFICA

WOMBRE |TOTAL
IDEL ITEM |CERTIFICADO,

WCTIVIDAD\UNIDAD

Forialecer las
lcupacidades
institucionales

Egpresos por
hospedaje v
alimentacion
lcte

los servidores
001 Gestion |Direccidn \3
fnstirecional |Administrativa ltrabajadorcs
pablicos en
comision de
servicios
dentre

del pais

Vidlicos ¥
Subsistencias [6.502,67
en el Inlerior

1530303

-—

Con memorando Nro. MTOP-CGPGE-2022-1379-ME de 17 de oclubre de 2022, ¢l Mgs. Carlos Javier Becerra
Albuja, Coordinador Geocral de Planificacién y Gestién Estratégica, manifiesta: “En concordancia con el
acdpitec anterior, la Coordinaciin General de Planificacion v Gestion Estrntégica a rravés de la Diyeccidu de
Planificacion e Inversion en el dmbito de sus comperencias procede con la entistén de la Certificacion POA No.
MTOP-DPE-2022-015-POA-GP conforme al siguiente detalle:

\OBJETIVO

ESTRATEGICOESIGEF  |REQUIRENTE

WCTIVIDADIUNIDAD ACTIVIDAD WNOMBRE [TOTAL

oA UTEM [FUENTE]
L ESPECIFICA DEL ITEM |CERTIFICADO,

Fortalecer las
capacidades
linstitucionales

Egresos por
hospedaje y
tlimentacion
de

los servidores
001 Gestion |Direccion ¥
Institucional Administrativa trabajadores
publicos en
lcomisién de
servicios
dentro

del pais

Vidlicos y
1530303 2 ISubsistencias [7.247.43
len el Interior

Frmado alecirdnit

NV
~ Gobierno  Juntos

det Encuentro ! lo legramoes

1/2




Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-DADM-2022-1804-MLE

Quito, D.M., 17 dc octubre de 2022

{...J)"

SOLICITUD.

Basado en fa necesidad institucional y en fos productos entrcgables de esta Direccion, que comprende cl
dinamisma, compromiso, liderazgo y resultados organizacionales; se abserva la nccesidad de contar con ¢l
reeurso para el pago de vidticos y subsistencias cn el interior por hespedaje y alimentacidn para los servidores y
trabajadotes piblicos del Ministerio de Transporte y Obras Piblicas, por comisién de servicios dentro del pais y
participacién en eventos de entidades piblicas.

. Con el anteeedente cxpuesto, mucho agradeceré a usted se sirva disponer a quicn corresponda autorizar fa
emisién de la certificacidn  presupucstaria que permita contar con los recursos para llevar a cubo ¢l

procedimiento de pago de vidticos y subsistencias en cl exterior para las miximas autoridades del Ministerio de

Transporte y Obras Piblicas, por un valor de USD 6,502,67 (SEIS MIL QUINIENTOS DOS DOLARES DE

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 67/100), en fuente 1; y 7.247,43 (SIETE MIL DOSCIENTOS

CUARENTA Y SIETE DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 43/100), en fuente 2, de

conformidad a lo siguiente:

[. Emisién de Certificacidn Presupuestaria, bajo el siguiente csquema:

EMISION DE CERTIFICACIHIN PRESUPUESTARIA
LV]/'\"l"ICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

CONCEPTO:

PERIODO: D022

TTEM/ACTIVIDADDESCR!PCI(’)NI]V'ONTO A CERTIFICAR FUENTE E/IONTO A CERTIFICAR FUENTE
Vidticos y

530303 Subsisiencias  [§ 6.502.67
en el Interior [ 7.247 43

Con scatimicitos de distinguida consideracion

. Atentamenle,

Dacumenta firmade electriaicamente

Ledo, Carlos Wiadimir Guerra Alvarado
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Copin:
Srta. Ing, Amanda Margoth Gonzalez Lema
Analista de Contahilidad 2

S1. Thgo. Eduardo Rafael Cartagena Tapia
Analista de Coordinacion de Transporte Acreo 1

Sra. Ing. lessica Elizabeth Espinoza Arcllann
Analista Administrativo 3
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

NO. CERTIFICACION

Institucion: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

FECHA DIF GLABORACION

Unid. Ejecultora:

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA CENTRAL 121

19 08 22

Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DL DOCUMENTQ RESPALDXY

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS

CLASE DE REGISTR(O COM CLASE DE GASTO QGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

D

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE DRG N.Prest DESCRIPCION MONTO
D1 00 Q00 001 530303 1701 op2 - 000D DODD  Viaticos y Subsistencias en el Interior $16,139.10
TOTAL PRESUPUESTARIO $16,139.10
TOTAL

SON: DIECISEIS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE DOLARES CON 10/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CERTIFICACIQN PRESUPUESTARIA.- PARA ATENDER LOS PAGO
PRESENTE ANO 2022 CORRESPONDIENTE AVIATICQS Y SUBSIS
AUTORIZADO SEGUN MEMORANDQ NRO. MTOP-DADM-2022-1395-ME.

S DE TERCER CUATRIMESTRE Y FINALIZACION DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL
TENCIAS EN EL INTERIOR DE TODO EL PERSONAL DEL MTOP EN PLANTA CENTRAL,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APRCBADO:
APROBADO CHRISTIAN f;”ﬂ:f" .
MISAEL CHRISTIAN MISAEL
FECHA SEGOVIA  onmcits
19/08/2022 CHAVEZ  102218-0500
Funcionaric Responsable Directon Financiera
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